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Według patentu Nr 4279, używa się do
wytwarzania warstwy ochronnej związków
fluoru, lub też ich mieszaniny z chlorkiem
cynku, względnie z chlorkami cynkowo-
amonowemi.

Przy używaniu do cynkowania stopów
cynku z glinem, tworzy się przez działanie
wymienionych chlorków, chlorek glinu:

NHACl =
6HC1 + AI20,

NH, + HCl
= 2AICI, + 3H20.

Wytworzony chlorek glinu, sublimując
z warstwy ochronnej gęstemi parami, unie¬
możliwia cynkowanie, Przez dodanie flu¬

orków np. 3NaF. AlF.,, do warstwy ochron¬
nej powstają także chlorki sodu i glinu.
Chlorek sodu łącząc się z chlorkiem glinu,
tworzy związek złożony: xNaCl . yAlCl^
przez co także usuwa się dymienie chlor¬
ku glinowego:

3NaF.AlF^ + 6NH4Cł = 3NaCLAlCl, +
+ 6NH+F.

3NaF.AlF3 + 3ZnCI2 = 3NaCl.AlCl5 +
+ 3ZnF2.

Chlorek sodowo-glinowy może przyłą¬
czać dalej pewne ilości chlorku glinu,



Wynalazek niniejszy polega na tern, że
wytwarza*... się w warstwach ochronnych,
np. zaipoicbcą tfludtfćów i chlorków, chlor¬
ki alkaliczno-glinowe, lub też do tych
warstw dodaje się przy cynkowaniu chlor¬
ki alkaliczno-glinowe np. AlCl3.NaCl, al¬
bo też chlorki alkaljów np. KCl, NaCl,
xNaCl.yZnCl2, xNć€lyNH^Cl, xNaCI .
. yAlCl3.yAlCl3.yZnCl2 i t. d.

Warstwy ochronne zawierające chlor¬
ki alkaljów, lub też chlorki alkaliczno-gli¬
nowe, nadają się lepiej do cynkowania bez
glinu, aniżeli dotychczas stosowane war¬
stwy i topniki, gdyż pochłaniają mniej cyn¬
ku z kąpieli.

Dodając chlorki alkaljów lub też chlorki
alkaliczno-glinowe do kąpieli z roztopio¬
nych .soli lub też do rozczynów tychże so¬
li, używanych przy cynkowaniu, osiąga się
silniejsze i szybsze działanie.

Przy cynkowaniu zapomocą kąpieli o-
łowianej nadaje się warstwa ochronna za¬
wierająca chlorki alkaljów lub też chlorki
alkaliczno-glinowe, mająca właściwość sil¬
niejszego rozpuszczania tlenków.

Także przy maszynowem cynkowaniu,
stosując chlorki alkaljów lub też chlorki al¬
kaliczno-glinowe jako dodatek do top¬
ników, zwiększa się działanie oczyszczają¬
ce walców transportowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób cynkowania według paten¬
tu Nr 4279, znamienny tern, że cynkując
przedmioty żelazne cynkiem hub też sto¬
pami cynkowo-glinowemi, wytwarza się
warstwę ochronną zapomocą fluorków i
chlorków alkaljów lub alkaliczno-glino-
wych, lub też do warstw ochronnych dodaje
się chlorki alkaljów albo chlorki alkalicz¬
no-glinowe.

2. Sposób cynkowania według zastrz.
1, znamienny tern, że przedmioty zanurza
się w rozczynach lulb też w roztopionych,
płynnych mieszaninach, zawierająych
chlorki alkaljów lub też chlorki alkaliczno-
glinowe.

3. Sposób cynkowania według zastrz.
1, znamienny tern, że cynkując sposobem
kąpieli ołowianej, używa się chlorków al¬
kaljów lub też chlorków alkaliczno-glino-
wych.

4. Sposób cynkowania według zastrz.
1, znamienny tern, że cynkując sposobem
maszynowym, w celu oczyszczania walców,
służących do transportu przedmiotów, u-
żywa się chlorków alkaljów lub też chlor¬
ków alkaliczno-glinowych.

Tadeusz Liban.

Druk L. Bogusławskiego i óki, Warszawa.
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